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TA’MINOT ZANJIRLARINI QO‘LLASHDA JAHON 
TAJRIBASI

Karimov Amirxon Anvarovich
Millat Umidi universitetining 2-kurs talabasi

anvrvc.a@gmail.com

Ilmiy rahbar: 
Yuldashev Abduhakim Abdukarimovich

TDIU, “Biznes boshqaruvi kefedrasi” dotsenti, PhD

Annotatsiya: Mazkur tezisda ta’minot zanjirlarini boshqarish va rivojlantirishda jahon tajribasining ahamiyati tahlil qilinadi. 
Dunyoning yetakchi kompaniyalari – Amazon, Toyota, Walmart va boshqalar misolida ta’minot zanjirlarini optimallashtirish, 
logistika jarayonlarini avtomatlashtirish va raqamli texnologiyalarni integratsiya qilish bo‘yicha ilg‘or amaliyotlar o‘rganiladi. 
Shuningdek, ta’minot zanjirlarida barqarorlik, moslashuvchanlik va raqobatbardoshlikni oshirish uchun qo‘llanilayotgan 
innovatsion yondashuvlar hamda strategiyalar tahlil qilinadi. Shuningdek, pandemiya va global inqirozlar sharoitida 
ta’minot zanjirlarini boshqarishdagi o‘zgarishlar va ularni yengib o‘tish uchun qo‘llangan xalqaro tajribalar ham yoritiladi. 
Zamonaviy texnologiyalar – Big Data, sun’iy intellekt, IoT va blockchainning ta’minot zanjirlariga ta’siri alohida ko‘rib 
chiqiladi. Tezis yakunida O‘zbekiston korxonalari uchun jahon tajribasidan olingan saboqlar va tavsiyalar beriladi.

Kalit soʻzlar: ta’minot zanjiri boshqaruvi, jahon tajribasi, logistika optimallashtirish, innovatsion yondashuvlar, Big Data 
texnologiyalari, raqobatbardoshlik, global inqirozlar.
Abstract: This thesis analyzes the importance of global experience in managing and developing supply chains. The 
optimization of supply chains, automation of logistics processes, and integration of digital technologies are studied using 
examples from leading global companies such as Amazon, Toyota, Walmart, and others. The thesis also examines 
innovative approaches and strategies used to enhance sustainability, flexibility, and competitiveness in supply chains. 
Furthermore, changes in supply chain management during the pandemic and global crises, and the international practices 
used to overcome these challenges, are discussed. The impact of modern technologies such as Big Data, artificial 
intelligence, IoT, and blockchain on supply chains is also specifically addressed. The thesis concludes with lessons and 
recommendations for Uzbek enterprises based on global experience.

Key words: supply chain management, global experience, logistics optimization, innovative approaches, Big Data 
technologies, competitiveness, global crises.
Аннотация: В данной диссертации анализируется важность мирового опыта в управлении и развитии цепочек 
поставок. Изучаются примеры оптимизации цепочек поставок, автоматизации логистических процессов и 
интеграции цифровых технологий на примере ведущих мировых компаний, таких как Amazon, Toyota, Walmart и 
других. Также рассматриваются инновационные подходы и стратегии, используемые для повышения устойчивости, 
гибкости и конкурентоспособности цепочек поставок. В работе также освещаются изменения в управлении 
цепочками поставок в условиях пандемии и глобальных кризисов, а также международный опыт, использованный 
для преодоления этих вызовов. Особое внимание уделено влиянию современных технологий, таких как Big Data, 
искусственный интеллект, IoT и блокчейн, на цепочки поставок. В заключение приводятся уроки и рекомендации 
для узбекских предприятий, основанные на мировом опыте.

Ключевые слова: управление цепочками поставок, мировой опыт, оптимизация логистики, инновационные 
подходы, технологии Big Data, конкурентоспособность, глобальные кризисы.

K I R I S H
Globalizatsiya va raqamli texnologiyalar rivojlanishi zamonida ta’minot zanjirlarini samarali boshqarish 

har bir korxona va davlat iqtisodiyoti uchun muhim ahamiyat kasb etmoqda. Dunyo tajribasi shuni 
ko‘rsatadiki, ta’minot zanjirlarini raqamlashtirish, logistika jarayonlarini optimallashtirish va innovatsion 
yechimlardan foydalanish kompaniyalarning raqobatbardoshligini oshirishda hal qiluvchi omil bo‘lib 
xizmat qilmoqda. Amazon, Toyota, Walmart kabi yetakchi kompaniyalar tomonidan qo‘llanilayotgan 
ilg‘or boshqaruv uslublari va texnologik yondashuvlar global bozordagi muvaffaqiyat kalitiga aylangan. 
Ushbu tezisda jahon tajribasiga tayangan holda ta’minot zanjirlarini rivojlantirishning asosiy omillari, zamonaviy 
tendensiyalari va O‘zbekiston uchun dolzarb saboqlar tahlil qilinadi.
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T A H L I L  V A  N A T I J A L A R

1-rasm. Ta’minot zanjirlarini qo‘llashda jahon tajribasining afzalliklari.

Ta’minot zanjirlarini qo‘llashda jahon tajribasining kamchiliklari: xalqaro risklar – siyosiy beqarorlik, 
savdo urushlari va bojxona cheklovlari kabi omillar ta’sir ko‘rsatadi; transport va logistika muammolari – uzoq 
masofalar va logistika zanjiri uzilishi yetkazib berish kechikishiga olib keladi; tashqi ta’minotchilarga qaramlik 
– asosiy resurslar va komponentlar uchun chet el kompaniyalariga bog‘lanib qolish; madaniy va til to‘siqlari – 
turli mamlakatlar o‘rtasida aloqa va hamkorlikda noaniqliklar yuzaga keladi; valyuta kursi o‘zgarishi – xalqaro 
savdoda narxlar va xarajatlar oldindan prognoz qilinmaydi; yetkazib beruvchilarning sifat standartlariga rioya 
qilmasligi – global yetkazib beruvchilar sifatni kafolatlamasligi mumkin; mahfiylik va xavfsizlik tahdidlari – 
ta’minot zanjiridagi ma’lumotlar va intellektual mulk himoyasi qiyinlashadi.

1-jadval. Ta’minot zanjirlarini qo‘llashda jahon tajribasining samaradorlik darajasi.

Yo‘nalish Samaradorlik darajasi (%)

Tez va samarali yetkazib berish 85–90%

Xarajatlarni optimallashtirish 70–80%

Innovatsion texnologiyalarni joriy qilish 75–85%

Bozordagi raqobatbardoshlikni oshirish 80–90%

Risklarni boshqarish 65–75%

Mijozlarga xizmat ko‘rsatishni yaxshilash 80–88%

Global hamkorlik imkoniyatlarini kengaytirish 85–92%
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Umuman olganda, jahon tajribasida ta’minot zanjirlari samaradorligi 75–90% oralig‘ida baholanadi, ammo 
bu natijalar soha, mintaqa va kompaniya strategiyasiga qarab o‘zgarishi mumkin.

Xulosa: Ta’minot zanjirlarini qo‘llashda jahon tajribasidan kelib chiqib, ta’minot zanjirlarini samarali 
boshqarish kompaniyalarga tezkor yetkazib berish, xarajatlarni kamaytirish, innovatsiyalarni joriy etish va 
global raqobatbardoshlikni oshirish imkonini bera olishini ta’kidlash mumkin. Samaradorlik darajasi odatda 
75–90% oralig‘ida bo‘lib, bu yuqori natijalar ko‘plab xalqaro kompaniyalar uchun asosiy muvaffaqiyat omiliga 
aylangan. Biroq, global ta’minot zanjirlari bilan bog‘liq risklar, logistika kechikishlari, valyuta o‘zgarishlari va 
madaniy farqlar kabi muammolar ham mavjud bo‘lib, ularni professional boshqarish talab etiladi.

Shuning uchun, ta’minot zanjirlarini qurishda har bir kompaniya o‘zining imkoniyatlari, resurslari va bozor 
sharoitlarini inobatga olgan holda ehtiyotkorlik bilan strategiya ishlab chiqishi zarur.

Takliflar: 
Raqamlashtirish va avtomatlashtirish lozim, sababi ta’minot zanjirining barcha bosqichlarida raqamli 

texnologiyalar (ERP, IoT, AI) joriy qilish samaradorlikni oshiradi. 
Mahalliy va global ta’minotchilarni muvozanatli tanlash kerak, faqat chet elga emas, mahalliy yetkazib 

beruvchilarga ham e’tibor qaratib, risklarni kamaytirish mumkin. 
Risklarni boshqarish tizimini kuchaytirish kerak, favqulodda vaziyatlar uchun zaxira rejalar (kontingent 

planlar) ishlab chiqish zarur. 
Barqarorlik strategiyalarini kiritish lozim, chunki atrof-muhitni muhofaza qiluvchi, ekologik toza va ijtimoiy 

javobgar ta’minot zanjirlari yaratish zarur. 
Xalqaro hamkorlik va tarmoqni kengaytirish, jahon kompaniyalari bilan uzoq muddatli hamkorlik 

shartnomalari tuzish orqali ishonchli tarmoq yaratadi. 
Xodimlarni muntazam o‘qitish va rivojlantirish eng muhim omillardan biri sanaladi, ya’ni ta’minot zanjiri 

menejerlari va xodimlarining malakasini oshirish bo‘yicha treninglar o‘tkazish zarur.
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